
 

 

GARANTOVANÁ NABÍDKA POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY  
 
 
A. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Poskytovatel:  
ALCH Lomnice, SE 
IČ 24676977 
 
Místo poskytování služby: Za Školou 1533, 512 51 Lomnice nad Popelkou 
 
Kapacita služby: 82 lůžek 
 
Web: www.domovdoma.cz 
Facebook: https://www.facebook.com/domovdoma/ 
Datová schránka: 3z2qjxs 
 
Druh sociální služby: domov se zvláštním režimem (podle §50zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách) 
 
Komu službu poskytujeme a komu ne: 
Služba Domova se zvláštním režimem DOMOV DOMA v Lomnici nad Popelkou je poskytována 
osobám s Alzheimerovou chorobou nebo jinými typy demencí. 
Službu neposkytujeme osobám s demencí získanou na základě abúsu alkoholu, osobám s 
Huntingtonovou chrorobou, osobám s ALS a osobám, kterým jsme službu odmítli poskytnout na 
zákl. §1 odst. 3 zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 
B. POSLÁNÍ, CÍLE A ZÁSADY SLUŽBY 
 
Posláním Domova se zvláštním režimem DOMOV DOMA v Lomnici nad Popelkou je umožnit osobám 
s Alzheimerovou chorobou a dalšími typy demencí (kromě alkoholové) žít v bezpečném prostředí 
přizpůsobeném jejich potřebám a specifikům jejich nemoci, včetně odpovídající a odborně správně 
nastavené péče o jejich sociální a zdravotní potřeby. 
Cílem Domova se zvláštním režimem DOMOV DOMA v Lomnici nad Popelkou je umožnit klientům s 
chronickým duševním onemocněním co nejplnohodnotnější život s přihlédnutím k individualitě a 
osobním potřebám každého klienta tak, aby se cítil spokojen a podporován. 
Zásady Domova se zvláštním režimem DOMOV DOMA v Lomnici nad Popelkou: 
ODBORNOST: Zaměstnanci trvale získávají dovednosti a prohlubují své znalosti v odborných kurzech 
včetně kurzů specificky zaměřených na péči o osoby s demencí, dále stážemi a interními edukačními 
workshopy, za účelem zkvalitnění poskytované služby. 



 

 

RESPEKTOVÁNÍ POTŘEB KLIENTA: Všichni zaměstnanci jsou důsledně vedeni k respektování 
základních lidských práv klientů a k ochraně jejich osobní svobody, důstojnosti, soukromí, osobních 
údajů. 
DISKRÉTNOST: Uvědomujeme si, že diskrétnost je důležitým prvkem při jednání a zacházení s 
našimi klienty. Informace, které nám předají, pečlivě využíváme k nastavení služby, ale dále je 
nerozšiřujeme. 
INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP: Uplatňujeme individuální přístup ke klientovi formou využívání 
psychobiografického modelu péče, individuálních plánů a zapojením nového klienta do 
adaptačního procesu. 
NESTRANNOST A ROVNOPRÁVNOST: Ke všem klientům přistupujeme nestranně a rovnoprávně, 
bez ohledu na naše osobní sympatie a preference. 
OCHRANA OSOB PŘED PŘEDSUDKY A NEGATIVNÍM HODNOCENÍM: Chráníme klienty před 
předsudky a negativním hodnocením a provádíme cílenou osvětu o problematice demencí v obci 
realizace služby. 
 
C. NABÍZENÉ ČINNOSTI 
 
Klientům je poskytováno ubytování a celodenní stravování a je pro ně zajišťováno praní osobního 
prádla. K základním činnostem patří (pokud ji klient potřebuje) pomoc při oblékání a svlékání, 
přesunech na lůžko nebo vozík a zpět, pomoc při polohování, pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití, pomoc při prostorové orientaci a pohybu ve vnějším prostoru, pomoc s udržováním osobní 
hygieny včetně celkových koupelí, pomoci při použití toalety a pomoci při výměně inkontinenční 
pomůcky, doprovod k lékaři, na jednání, na kulturní aktivity, pomoc a podpora při udržování 
společenských kontaktů, zejména kontaktů s rodinou, aktivizace formou volnočasových aktivit a 
aktivit podporujících udržení kognitivních schopností, bazální a smyslová stimulace, rehabilitace, 
ergoterapie, muzikoterapie, canisterapie, reminiscenční terapie, základní sociální poradenství je 
nabízeno jak klientům, tak jejich rodinám. Zdravotně-ošetřovatelská péče je klientům zajištěna 
nepřetržitě, prostřednictvím vlastních zdravotních sester, na základě ordinace lékaře. Všechny tyto 
činnosti jsou činnostmi základními, tedy činnostmi, jejichž provádění není klientovi zpoplatněno nad 
rámec stanovené pravidelné měsíční úhrady za ubytování a stravu. 
 
Fakultativní, tedy nad rámec pravidelné měsíční úhrady zpoplatněné činnosti nejsou poskytovány. 
Uživatel hradí nad rámec úhrady pouze televizní poplatek ve výši stanovené příslušnou legislativou, 
přičemž všechny pokoje mají televizor a u dvoulůžkových pokojů je televizní poplatek hrazen každým 
z ubytovaných uživatelů ve výši 50%. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Podle náročnosti péče jsme každému klientovi připraveni DENNĚ poskytnout:  
 
DOHLED PŘI ÚKONECH OSOBNÍ HYGIENY  
standardní čas: 1 minuta  
počet opakování: obvykle 2x denně 
 
DOHLED PŘI ÚKONECH OSOBNÍ HYGIENY VČ. ZÁKLADNÍ PÉČE O VLASY A NEHTY  
standardní čas: 4 minuty  
počet opakování: obvykle 2x denně 
 
POMOC PŘI ÚKONECH OSOBNÍ HYGIENY VČ. ZÁKLADNÍ PÉČE O VLASY A NEHTY 
standardní čas: 6 minut  
počet opakování: obvykle 2x denně 
 
POMOC PŘI ÚKONECH OSOBNÍ HYGIENY VČ. ZÁKLADNÍ PÉČE O VLASY A NEHTY – CELKOVÁ KOUPEL 
standardní čas: 15 minut  
počet opakování: min. 1x týdně 
 
POMOC PŘI POUŽITÍ WC NEBO VÝMĚNA INKONTINENČNÍ POMŮCKY 
standardní čas: 5 minut  
počet opakování: dle potřeby 
 
POMOC PŘI OBLÉKÁNÍ A SVLÉKÁNÍ 
standardní čas: 7 minut  
počet opakování: dle potřeby 
 
POMOC PŘI PŘESUNU NA LŮŽKO NEBO VOZÍK 
standardní čas: 5 minut  
počet opakování: dle potřeby 
 
POMOC PŘI VSTÁVÁNÍ Z LŮŽKA, ULÉHÁNÍ, ZMĚNA POLOH 
standardní čas: 3 minuty 
počet opakování: dle potřeby 
 
PŘEDLOŽENÍ JÍDLA A PITÍ 
standardní čas: 1 minuta 
počet opakování: min. 3x denně 
 
 
 



 

 

DOPOMOC PŘI JÍDLE A PITÍ 
standardní čas: 5 minut 
počet opakování: min. 3x denně 
 
PODÁNÍ JÍDLA A PITÍ 
standardní čas: 14 minut 
počet opakování: min. 3x denně 
 
POMOC PŘI PROSTOROVÉ ORIENTACI, SAMOSTATNÉM POHYBU INTRA/ECXTRA 
standardní čas: až 30 minut celodenně 
 
PODPORA A POMOC PŘI VYUŽÍVÁNÍ BĚŽNĚ DOSTUPNÝCH SLUŽEB A INFORMAČNÍCH ZDROJŮ 
Není-li klient schopen zajistit tuto činnost vlastními silami nebo s pomocí rodiny, zajišťujeme: 
- možnost pravidelného odběru tiskovin 
- zprostředkování služeb kadeřníka a pedikúry 
- zprostředkování duchovenské péče 
- přečtení či napsání pošty 
- doprovod při návštěvě zdravotnického zařízení 
- po domluvě je možné zajistit další potřebné činnosti 
 
POMOC PŘI KONTAKTU S RODINOU A PŘI AKTIVITÁCH PODPORUJÍCÍCH SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 
Zajišťujeme: 
- možnost návštěv v zařízení 
- informovanost rodiny prostřednictvím facebookového profilu a interního zpravodajského 
nástroje MUNIPOLIS 
 
SOCIOTERAPEUTICKÉ ČINNOSTI K UDRŽENÍ SOCIÁLNÍCH SCHOPNOSTÍ A DOVEDNOSTÍ 
Zajišťujeme: 
- různé volnočasové a nácvikové aktivity  (vč. procvičování kognitivních schopností, 
muzikoterapie, kreativních činností) 
- doprovod na volnočasové a nácvikové aktivity, které pořádáme 
 
POMOC PŘI OBNOVENÍ NEBO UPEVNĚNÍ KONTAKTU S PŘIROZENÝM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍM 
Není-li klient schopen zajistit tuto činnost vlastními silami nebo s pomocí rodiny, zajišťujeme: 
- doprovod na vycházky, nákupy apod. 
 
NÁCVIK A UPEVŇOVÁNÍ MOTORICKÝCH, PSYCHICKÝCH A SOCIÁLNÍCH SCHOPNOSTÍ A DOVEDNOSTÍ 
Podporujeme udržení kognitivních schopností formou systematického a různorodého procvičování. 
Umožňujeme využívat bezplatnou službu fyzioterapeuta. 
 
 



 

 

POMOC PŘI KOMUNIKACI VEDOUCÍ K UPLATŇOVÁNÍ PRÁV A OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ 
Poskytujeme podporu a pomoc: 
- při vyplňování formulářů a komunikaci s úřady 
- při uplatňování práva volit 
- při zajištění platných dokladů 
- při registraci ke zdravotní pojišťovně a k lékaři 
- při změně trvalého bydliště na adresu Domova 
 
Součástí této hlavní činnosti je rovněž poskytování základního sociálního poradenství. 
 
 
 
 
D. ÚHRADA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY 
 
Úhrada za poskytované sociální služby se s klienty sjednává v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění prováděcí vyhlášky 505/2006 Sb. v platném 
znění následovně: 
 
ubytování – 315 Kč/den           
stravování – 260 Kč/den 
celkem - 575 Kč/ den 
 
Cenou za ubytování na den se rozumí cena za pobyt a lůžko. Zahrnuje veškeré provozní náklady 
spojené s pobytem klienta, např. platbu za elektrickou energii, topení, teplou a studenou vodu, 
úklid, praní, úpravu a žehlení ložního i osobního prádla.  
 
Cena za stravování na den zahrnuje snídani, oběd, svačinu a večeři (u diabetické diety ještě druhou 
večeři) a pitný režim v podobě teplých i studených nápojů. 
 
Platba za služby je uskutečňována vždy do konce příslušného měsíce. Za každý měsíc je účtováno 
30,42 dne (roční průměr dnů na jeden měsíc), tedy částka 17 491,50 Kč. 
 
 
 


